
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

VIII NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

 

1. Zesłanie Ducha Świętego uważane jest za moment narodzin Kościoła - 

wspólnoty wierzących, dla których czas, w którym żyją, jest czasem 

budowania relacji miłości z Bogiem i ludźmi. Pamiętajmy zatem w naszej 

modlitwie o tych, z którymi tę wspólnotę parafialną, diecezjalną, ale też 
uniwersalną tworzymy. W czasie wielkanocnym jesteśmy zobowiązani 

przystąpić do sakramentu pojednania. Czas ten się kończy, zadbajmy  

o sumienne wypełnienie tego chrześcijańskiego obowiązku.  

 

2. Jutro, w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, w Kościele 

w Polsce przypada święto Maryi Matki Kościoła. Zostało ono ustanowione 

na prośbę biskupów polskich podczas Soboru Watykańskiego II. Msze 

Święte jak w zwykły dzień. 
 

3. Dzień Matki /26 maja/ przypada we wtorek. Naszym  Mamom serdecznie 

dziękujemy za ich dar miłości, codzienny trud i troskę. Życzymy im 

błogosławieństwa Bożego, opieki NMP, wdzięczności i miłości bliskich. Dla 

nieżyjących daru nieba.  

 

4. W czwartek / 28 maja / przypada Święto Chrystusa Najwyższego  

i Wiecznego Kapłana. Dzień modlitwy o powołania kapłańskie i zakonne, 

oraz modlitwa o wytrwanie dla kapłanów, którzy poszli drogą powołania.  

  

5. W dniu 3 czerwca swoje imieniny obchodzi ks. Karol Stanewicz SAC z tej 

okazji będziemy się modlili w intencji ks. Karola w przyszłą niedzielę na 

Mszy Świętej o godz. 11.30. Solenizanta polecamy pamięci modlitewnej. 

 

6. W przyszłą niedzielę będzie przeprowadzona zbiórka dla dziewczynki, 

Wiktorii Kępy chorej na Zespół Retta. Jest to rzadkie i ciężkie zaburzenie 

neurologiczne, prowadzi on do głębokiej niepełnosprawności fizycznej  

i intelektualnej. Jedyną nadzieją jest nierefundowane leczenie w Stanach 

Zjednoczonych, a 3-letnia terapia to koszt 6 milionów złotych. 

 

7. W przyszłą niedzielę będziemy czcić Trójcę Przenajświętszą. 
 



8. Jak już ogłaszaliśmy, organizujemy Festyn Parafialny, odbędzie się on  

w  niedzielę / 14 czerwca /. Rozpoczniemy go po Mszy Świętej o godz. 11.30 

będzie trwał do ok. godz. 16.00,  na placu z tyłu kościoła.  Jeżeli są jakieś 
osoby, które mogłoby pomóc w organizacji tego wydarzenia to proszę  
o kontakt z ks. Karolem. Szczególnie bylibyśmy wdzięczni za pożyczenie 

namiotów i stołów. Celem  festynu jest nasze wspólne spotkanie, rozmowa  

i zabawa, która pozwala się wspólnie poznać. Będzie można także coś zjeść. 
Dochód z niego przeznaczony jest na spłatę zakupionych namiotów na 

kiermasze i festyny.   

 

9.  Zapraszamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w powszednie dni 

tygodnia,  od porannej Mszy Świętej do wieczornej. Do godz. 9.00 jest 

odmawiany różaniec, o 15.00 koronka do Miłosierdzia Bożego i o 17.30 

różaniec. 

 

 

                                                             24 MAJA 2026 
                                                 Ks. Zygmunt Rutkowski SAC                   

                                                                  Proboszcz 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Kielce, dnia 21 maja 2026 r.  

 

 

Komunikat dotyczący Marszu dla Życia i Rodziny 
 

Umiłowani Diecezjanie, Bracia i Siostry! 

Jan Paweł II na Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych dnia  

2 października 1979 r. powiedział: „Pragnę (…) wypowiedzieć tę radość, jaką 
dla każdego z nas stanowią dzieci, wiosna życia, zadatek przyszłości każdej 

dzisiejszej ojczyzny. Żaden kraj na świecie, żaden system polityczny nie może 

myśleć o swej przyszłości inaczej, jak tylko poprzez wizję tych nowych 

pokoleń, które przejmą od swoich rodziców wielorakie dziedzictwo wartości, 

zadań i dążeń zarówno własnego narodu, jak też całej rodziny ludzkiej”. 

Wierni słowom Ojca Świętego, XV Marsz dla Życia i Rodziny, przejdziemy pod 

hasłem „Dzieci w rodzinie – siła w narodzie”. Zapraszam wszystkie rodziny, 

wspólnoty, ruchy i stowarzyszenia katolickie do udziału w tym radosnym 

święcie wiary i życia.  

Marsz odbędzie się w niedzielę, 31 maja. Rozpocznie się Mszą św. w Bazylice 

Katedralnej w Kielcach o godz. 16.00. Następnie, przez centralne ulice naszego 

miasta, udamy się w kierunku Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, 

gdzie o godz. 18.30 rozpocznie się festyn rodzinny. Podczas wydarzenia 

wolontariusze Caritas będą zbierać ofiary na wsparcie perinatalnej opieki 

paliatywnej prowadzonej przez Hospicjum im. św. Matki Teresy z Kalkuty  

w Kielcach.  

Niech udział w Marszu stanie się świadectwem naszej wiary i wyrazem troski  

o rodzinę i każde dziecko. 

 

           † Jan Piotrowski  
         BISKUP KIELECKI  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



           Kielce, dnia 22 maja 2026 r. 

 

 

 

Komunikat zapowiadający XIX Spotkania Integracyjne w Masłowie 
 
 

Dnia 2 czerwca 2026 r. na lotnisku w Masłowie, w 35. rocznicę papieskiej 

wizyty na ziemi świętokrzyskiej, odbędą się XIX Spotkania Integracyjne Dzieci 

i Młodzieży o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych. Celem wydarzenia jest 

integracja osób z niepełnosprawnościami z województwa świętokrzyskiego  

i diecezji kieleckiej, a także dziękczynienie za dar św. Jana Pawła II.  

 

Program:  

10.30 – Modlitwa i złożenie kwiatów pod pomnikiem św. Jana Pawła II oraz 

zawiązanie wspólnoty na lotnisku w Masłowie; 

11.00 – Msza św. pod przewodnictwem Biskupa Mariana Florczyka, inicjatora 

Spotkań;  
12.00 – Część artystyczna.  

 

 

                                                                                  Ks. dr Jan Jagiełka                                                                    
                                                               Diecezjalny duszpasterz osób chorych  
                                                                               i z niepełnosprawnościami 
 
 


